印西地区環境整備事業組合次期中間処理施設整備事業

施設整備基本計画検討委員会第１回会議 議事録（概要版）

議 題 施設整備基本計画検討委員会第１回会議

日 時 平成 27年 5月 24日（日) 14:35～15:25

場 所 印西地区環境整備事業組合 ３階大会議室

出席者
委員：７名（欠席１名、松崎区未選出）、事務局：５名、関係市町：３名

コンサル：２名

配付資料
印西地区環境整備事業組合次期中間処理施設整備事業施設整備基本計画検討委員

会資料、吉田地区同意書・基本協定書

主 た る 事 項

１．開会

２．委員長及び副委員長の選任

(1) 委員長に大迫委員、副委員長に河邊委員、長谷川委員（欠席）の２名が選任

３．関係法規について

(1) 附属機関条例、附属機関条例施行規則、組織細則について事務局より説明

(2) 運営細則、専門部会要綱、会議傍聴遵守事項について、案のとおり承認

４．今後のスケジュールについて（施設整備基本計画検討委員会）

(1) 資料中②会議開催（10 回）の各回の議題については、第２回委員会に提示

(2) 資料中②会議開催（10 回）の日程は、議題により調整が必要となる場合あり。

(3) 資料中④先進地の視察は、７月上旬の平日を予定。場所、日時は第２回委員会に提示

(4) 資料中⑤建設候補地周辺住民意見交換会の対象地区は吉田区及び松崎区を予定

(5) 資料中⑤建設候補地周辺住民意見交換会の場所、日時は今後地元と調整

(6) 資料中⑤建設候補地周辺住民意見交換会の日程について、第１回を 27 年９月５日、第２回を

28 年２月６日に変更

(7) 資料中⑥検討結果説明会の対象地区は印西地区を予定

 以上確認され、その他の日程ついては案のとおり了承

５．会議の運営について

(1) 会議録については、会議終了後 10 日前後を目処に発言録を委員に配布。概要版はそれ以前に

準備でき次第、配布する。

(2) 委員意見等の提出方法はメール、FAX 等、任意の方法を可とする。

６．その他

(1) 次回検討会は、午前中に現地調査を行い、昼食をはさみ午後から開催する。

(2) 本日の会議録の署名は、河邊副委員長、竹内委員が行う。

(3) 閉会後に委員の集合写真の撮影を行う。

７．閉会

※ 傍聴者 ： ７名